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Protokół z XVII posiedzenia 
Rady Kongresu Polaków XII kadencji 

Siedziba Kongresu Polaków w RC, 7. 9. 2017 

 

Rada Kongresu Polaków:  Mariusz Wałach, Tomasz Pustówka, Józef Szymeczek, Danuta 

Branna, Dariusz Branny, Małgorzata Rakowska, Andrzej Suchanek, 

Mariusz Zawadzki 

Rada Nadzorcza:   

Rada Przedstawicieli:  Małgorzata Rakowska 

Nieobecni:  Andrzej Bizoń 

Kancelaria KP:  Aneta Roszka, Piotr Polok 

 

 

Program: 

1. Kontrola realizacji uchwał 

2. Siedziba Kongresu Polaków (z udziałem pracownika naukowego Ośrodka Dokumentacyjnego 

KP, M. Steffka) 

3. Projekt Sterowany FRZ – Biuro projektowe Funduszu Rozwoju Zaolzia 

4. Fundusz Rozwoju Zaolzia – uchwalenie wyników posiedzenia Komisji Grantowej FRZ 

5. Przygotowanie Rady Przedstawicieli KP 

6. Przetargi publiczne na druk i dystrybucję Głosu Ludu 

7. Różne 

 

 

Prezes Mariusz Wałach przedstawił radzie proponowany program, który następnie został jednomyślnie 

zaakceptowany. 

 

 

Ad 1.) Kontrola realizacji uchwał 

 

Uchwały podjęte na ostatnim posiedzeniu zostały zrealizowane. 

 

 

Ad 2.) Siedziba Kongresu Polaków (z udziałem pracownika naukowego Ośrodka 

Dokumentacyjnego KP, M. Steffka) 

 

Rada Kongresu Polaków w wyniku dyskusji stwierdziła, że w najbliższym czasie trzeba zorganizować 

spotkanie dyrektorki Szkoły Alberta p. Wandy Palowskiej, Burmistrza miasta Czeski Cieszyn  

p. V. Slováčka i prezesa Kongresu Polaków p. M. Wałacha. Wynik spotkania koniecznie powinien 

być zapisany. 

 

 

Ad 3.) Projekt Sterowany FRZ – Biuro projektowe Funduszu Rozwoju Zaolzia 

 

Rada Kongresu Polaków omówiła i uchwaliła projekt „Biuro projektowe Funduszu Rozwoju Zaolzia” 

jako projekt sterowany Rady Kongresu Polaków. 

(patrz uchwała nr 1) 
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Ad 4.) Fundusz Rozwoju Zaolzia – uchwalenie wyników posiedzenia Komisji Grantowej FRZ 

 

Rada Kongresu Polaków omówiła wyniki III posiedzenia Komisji Grantowej Funduszu Rozwoju 

Zaolzia, które zatwierdziła uchwałą. 

(patrz Uchwała nr 2) 

 

Rada Kongresu Polaków omówiła i uchwaliła projekt „Administracja projektów FRZ” jako projekt 

sterowany Rady Kongresu Polaków. 

(patrz uchwała nr 3) 

 

 

Ad 5.) Przygotowanie Rady Przedstawicieli KP 

 

Rada Kongresu Polaków przygotowała i omówiła tematy, które zostaną poruszone na VI posiedzeniu 

Rady Przedstawicieli Kongresu Polaków 5.10.2017. 

 

 

Ad 6.) Przetargi publiczne na druk i dystrybucję Głosu Ludu 
 

P. Polok przedstawił wyniki starań prowadzonych w ramach przetargów publicznych na dystrybucję  

i druk Głosu Ludu. 

W ramach przygotowań do przeprowadzenia przetargów publicznych na dystrybucję i druk Głosu 

Ludu Rada Kongresu Polaków upoważniła prezesa M. Wałacha do podpisania umów z profesjonalną 

firmą zajmującą się przetargami publicznymi. 

(patrz Uchwała nr 4) 

 

Rada Kongresu Polaków wybrała osoby do Komisji przetargowej na druk i dystrybucję gazety Głos 

Ludu. (patrz uchwała nr 5, 6) 

 

Skład Komisji: 

M. Zawadzki 

A. Roszka 

P. Polok 

 

Rezerwowi: 

M. Wałach 

J. Szymeczek 

 

Kolejne dwie osoby zostaną wybrane na VI posiedzeniu Rady Przedstawicieli Kongresu Polaków w 

dniu 5. 10. 2017. 

 

 

Ad 7.) Różne 

 

Rada Kongresu Polaków omówiła planowaną wizytę przedstawicieli Fundacji Pomoc Polakom na 

Wschodzie, którą zaplanowano na 19 września wstępnie ustalono obszary rozmów: Szkolnictwo, Bon 

pierwszoklasisty Macierzy Szkolnej, Głos Ludu, przeprowadzka siedziby Kongresu Polaków, 

Obchody stulecia niepodległości, organizacja konferencji Midasu. 

 

M. Wałach zapytał, czy kancelaria otrzymała zaproszenie na obchody 85lecia tragicznej śmierci 

Franciszka Żwirki i Stanisława Wigury. Kancelaria stwierdziła, że żadnego zaproszenia nie otrzymała. 

J. Szymeczek zaproponował, że weźmie udział w obchodach, jeżeli sprawy rodzinne mu na to 

pozwolą. Rada Kongresu Polaków poparła propozycję J. Szymeczka. 
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D. Branna przedstawiła propozycje na temat kampanii przed zmianami wydawania Głosu Ludu (patrz 

załącznik nr 1). Rada Kongresu Polaków upoważniła D. Branną do kontynuacji prac dotyczących 

kampanii przed zmianami wydawania Głosu. 

 

A. Roszka przedstawiła krótkie sprawozdanie z aktualnego przebiegu Zielonej Szkoły: we wtorek 5 

września wyjechał pierwszy turnus, autobusy wyruszyły zgodnie z planem o godzinie 22:00, na razie 

nie pojawiły się żadne problemy, pogoda niestety nie najlepsza, jednak program jest realizowany 

zgodnie z planem. 

 

J. Szymeczek poinformował, iż w wynajmowanych pomieszczeniach Kongresu Polaków na ulicy 

Čapka 200/7 w Czeskim Cieszynie (sklep komputerowy TORAS) dojdzie do remontu i zainstalowania 

ogrzewania centralnego. W wyniku remotnu piec gazowy we wspomnianych pomieszczeniach będzie 

niepotrzebny. O tym fakcie dowiedział się Zarząd MK PZKO w Kocobędzu i zwrócił się do Kongresu 

Polaków z prośbą o możliwość wykorzystania urządzenia grzewczego (pieca gazowego) w sklepie na 

ulicy Čapka do swej świetlicy MK PZKO w Kocobędzu. 

J. Szymeczek zaproponował przekazać piec gazowy ze sklepu Toras do świetlicy MK PZKO w 

Kocobędzu. Rada Kongresu Polaków w wyniku krótkiej dyskusji poparła propozycję J. Szymeczka. 

(patrz Uchwała nr 7) 

 

J. Szymeczek przedstawił wynik rozmowy z przedstawicielem Kongresu Polaków w Stowarzyszeniu 

Dzienników Mniejszości Narodowych i Etnicznych MIDAS, p. Adamem Krumniklem. Władze 

Midasu za pośrednictwem A. Krumnikia zwracają się do Kongresu Polaków z propozycją 

zorganizowania konferencji Midas w przysłym roku na terenie Zaolzia. Rada Kongresu Polaków 

omówiła możliwe aspekty przeprowadzenia konferencji Midas, po czym upoważniła J. Szymeczka do 

kontynuowania prac nad wstępnymi przygotowaniami konferencji. 

(patrz Uchwała nr 8) 

 

T. Pustówka poinformował, iż we wrześniu prawdopodobnie odbędzie się spotkanie z prezesem 

Stowarzyszenia Wspólnoty Polskiej, Dariuszem Bonisławskim. 

 

 

Następne posiedzenie Rady Kongresu Polaków odbędzie się 4.10.2017 o godzinie 16:30. 
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Uchwały XVII posiedzenia 

Rady Kongresu Polaków XII kadencji 
Siedziba Kongresu Polaków w RC, 7. 9. 2017 

 

1. Uchwała 

Rada Kongresu Polaków przyjmuje wniosek projektu „Biuro projektowe Funduszu Rozwoju Zaolzia“ 

jako wniosek sterowany Rady Kongresu Polaków. 

Za 8     wstrzym 0     przeciw 0 

 

2. Uchwała 

Rada Kongresu Polaków zatwierdza realizację projektów Funduszu Rozwoju Zaolzia w trzecim 

kwartale 2017 roku zgodnie z protokołem III posiedzenia Komisji Grantowej FRZ. 

Za 8     wstrzym 0     przeciw 0 

 

3. Uchwała 

Rada Kongresu Polaków przyjmuje wniosek projektu „Administracja projektów FRZ“ jako wniosek 

sterowany Rady Kongresu Polaków. 

Za 8     wstrzym 0     przeciw 0 

 

4. Uchwała 

Rada Kongresu Polaków upoważnia prezesa M. Wałacha do podpisania umowy z mecenasem Mgr. 

Bc. Milanem Konečným do przeprowadzenia przetargów publicznych na druk i dystrybucję Głosu 

Ludu. 

Za 8     wstrzym 0     przeciw 0 

 

5. Uchwała 

Rada Kongresu Polaków nominuje do komisji przetargowej na druk Głosu Ludu następujące osoby: 

M. Zawadzki, A. Roszka, P. Polok, rezerwowymi wybrani zostali: J. Szymeczek, M. Wałach. 

Za 8     wstrzym 0     przeciw 0 

 

6. Uchwała 

Rada Kongresu Polaków nominuje do komisji przetargowej na dystrybucję Głosu Ludu następujące 

osoby: M. Zawadzki, A. Roszka, P. Polok, rezerwowymi wybrani zostali: J. Szymeczek, M. Wałach. 

Za 8     wstrzym 0     przeciw 0 

 

7. Uchwała 

Rada Kongresu Polaków uchwala nieodpłatne przekazanie pieca gazowego ze sklepu Toras dla MK 

PZKO w Kocobędzu. 

Za 8     wstrzym 0     przeciw 0 

 

7. Uchwała 

Rada Kongresu Polaków upoważnia J. Szymeczka do pracy nad wstępnymi przygotowaniami 

konferencji Midasu, wraz z opracowaniem wniosku projektów i budżetu. 

Za 8     wstrzym 0     przeciw 0 

 

 

 

 

 

 

 

Zanotował: P. Polok 

Za zgodność: M. Wałach 


